
DC\897024LT.doc PE486.818v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

17.4.2012 0018/2012

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

siekiant atminti ir pagerbti buvusį Čekoslovakijos ir Čekijos Respublikos 
Prezidentą ir žmogaus teisių gynėją Václavą Havelą

Antonio López-Istúriz White, Alexander Alvaro, Edit Herczog, Zuzana 
Roithová

Galioja iki: 17.7.2012



PE486.818v01-00 2/2 DC\897024LT.doc

LT

0018/2012

Rašytinis pareiškimas siekiant atminti ir pagerbti buvusį Čekoslovakijos ir Čekijos 
Respublikos Prezidentą ir žmogaus teisių gynėją Václavą Havelą

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. primindamas, kad 2011 m. gruodžio 11 d. mirė Čekijos Respublikos Prezidentas Václavas 
Havelas;

B. primindamas, jog net ir kalinamas už tai, kad gresiant represijoms gynė savo įsitikinimus, 
V. Havelas liko nepajudinamu taikos, žmogiškumo, laisvės ir teisingumo gynėju;

C. primindamas, kad visą savo gyvenimą dirbdamas įvairiose pasaulio šalyse V. Havelas 
gynė disidentų ir jų šeimų teises ir siekė priešintis tokiems autoritariniams režimams, 
kokie yra įsigalėję Kinijoje, Baltarusijoje, Irane, Šiaurės Korėjoje, Birmoje ir Kuboje;

D. kadangi jis buvo vadinamas vienu iškiliausių demokratinių lyderių pasaulyje ir buvo 
tarptautiniu mastu pripažintas už savo ištikimybę demokratijos principams ir vieningai 
Europai;

1. pripažįsta, kad V. Havelas yra laisvės ir žmogaus teisių gynimo pavyzdys, kaip 2012 m. 
sausio 30 d. tai padarė Jungtinių Amerikos Valstijų Senatas;

2. gedi dėl V. Havelo netekties ir reiškia užuojautą V. Havelo šeimai ir Čekijos Respublikos 
žmonėms;

3. ragina atminti V. Havelo palikimą ir toliau įsipareigoti saugoti žmogaus teises;

4. paveda Pirmininkui perduoti šį rašytinį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis 
Komisijai, Tarybai ir valstybių narių vyriausybėms bei parlamentams.


